



DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

FECHA: 29 DE ENERO DEL 2018
REQUISICIÓN DE COMPRA: 11 Y 15

SESIÓN ORDINARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CREMERÍA Y PRODUCTOS LACTEOS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES, ASI COMI AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018.

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3
<p>Nombre: LE MUJ DISTRIBUTIONES S. DE R.L. DE C.V.</p> <p>Contacto: María Teresa del Rosario Martínez Sainz</p> <p>Domicilio: Quebrada No. 3277 Col. Sta. Eduwiges, Guadalajara, Jalisco</p> <p>R. F. C.: LMD130919M34</p> <p>Tel : 36 84 85 50</p> <p>Registro al Padrón: P-03008</p> <p>Condiciones de Pago: 15 días</p> <p>Vigencia de precios: Del primero de Febrero al 30 de Septiembre del 2018.</p> <p>Entrega a domicilio: Se cuenta con la capacidad de entregar a domicilio en los centros con servicio de alimentación según las necesidades del sistema.</p> <p>Garantía: El cumplimiento de nuestras obligaciones, así como por la calidad, defectos y vicios ocultos de los servicios ofertados mediante la entrega de una fianza por el 15% del monto del contrato.</p> <p>Partidas Cotizadas: 14/14</p> <p>COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 913,208.90</p>	<p>Nombre: RAÚL COVARRUBIAS COVARRUBIAS (Comerciera la Luz)</p> <p>Contacto: Raúl Covarrubias Covarrubias</p> <p>Domicilio: Calle Sarcófago No.394 Col. Tepyec, Zapopan, Jalisco.</p> <p>R. F. C.: COCR720519-9A2</p> <p>Tel : 36-56-99-30</p> <p>Registro al Padrón: P-02001</p> <p>Condiciones de Pago: Crédito 15 días</p> <p>Vigencia de precios: Del 01 de Febrero al 30 de Septiembre del 2018.</p> <p>Entrega a domicilio: En cada uno de los centros donde nos indiquen.</p> <p>Garantía: Cumplimiento de obligaciones mediante fianza solicitada en las bases de la licitación. Registro ante la Cofepris 000871.</p> <p>Partidas Cotizadas: 14/14</p> <p>COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 965,039.00</p>	<p>Nombre: LUIS FERNANDO NEGRETTE GARCÍA (Comercializadora la Victorial)</p> <p>Contacto: Luis Fernando Negrette</p> <p>Domicilio: Isla Guayana No. 2223, Col. Jardines de la Cruz</p> <p>R. F. C.: NEGI9203291X8</p> <p>Tel: 20-05-16-03</p> <p>Registro al Padrón: P-02010</p> <p>Condiciones de Pago: Crédito 15 días</p> <p>Vigencia de precios: Del 01 de Febrero al 30 de Septiembre del 2018</p> <p>Entrega a domicilio: Capacidad de entregar a domicilio en los centros con servicio de alimentación según las necesidades del sistema.</p> <p>Garantía: Establecer los requisitos mínimos de buenas practicas de higiene (NOM)-251-SSA1-2009. Dictamen por parte de la autoridad sanitaria que se cumple al 100% con la norma. Certificado ISO-9000:2008 e ISO-22000:2005. Registro ante la Cofepris 000975.</p> <p>Partidas Cotizadas: 14/14</p> <p>COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 968,089.00</p>

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos

y Enajenaciones de este Sistema se aprueba la compra con el proveedor No. Raúl Covarrubias Covarrubias a el 01/02/2018

CON VOZ Y VOTO

MIRA, ALCIA GARCIA VAZQUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

LIC. ANTONIO LANCASTER JONES
PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES
EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO

LIC. MAURO GABAYAN
PRESIDENTE DEL CENTRO EMPRESARIAL
DE JALISCO

LIC. DANIEL CUIRE RODRIGUEZ
COORDINADOR DEL CONSEJO DE CAMAR
INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

MITRO, JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS
PRESIDENTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO
DE JALISCO

LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS
PRESIDENTE DEL CONSEJO MEXICANO DE
COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE

LIC. FERNÁNDO TOPETE DÁVILA
PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL
DE COMERCIO DE GUADALAJARA

BERENICE CARABEZ HERNANDEZ
TITULAR DE LA CONTRALORIA
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

MTRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ
CONTRALORA CIUDADANA DEL
AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN

LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ
COORDINADORA ADQUISICIONES Y SECRETARÍO
TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES



SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CREMERÍA Y PRODUCTOS LÁCTEOS EN LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR ASI COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018.

No.	DESCRIPCIÓN	MARCA SOLICITADA	PRESENTACIÓN	CANTIDAD HASTA POR	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PROVEEDOR 1		PROVEEDOR 2		PRECIO UNITARIO
							Nombre: LE MUJ DISTRIBUCIONES S. DE R.L. DE C.V.	Nombre: RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS (Carnicería la luz)	Nombre: LUIS (Com		
1	CREMA	LALA	900 GR	1088	\$ 49.80	\$ 54,182.40	LALA 900 GR	\$ 52.00	\$ 56,576.00	LALA 900 GR	\$ 49.00
2	HUEVO	GUADALUPE, JEWSA, BACHOCO	KILOS	4937	\$ 29.50	\$ 145,641.50	GUADALUPE KILO	\$ 32.00	\$ 157,984.00	GUADALUPE KILO	\$ 29.50
3	JAMÓN DE PAVO	CORONA, FUD, ROS	250 GR	2539	\$ 33.00	\$ 83,787.00	ROSS (250 GR)	\$ 44.00	\$ 111,716.00	FUD (250 GR)	\$ 32.00
4	MANTEQUILLA	EUGENIA, DAISY	KILOS	418	\$ 72.00	\$ 30,086.00	DAISY KILO	\$ 75.00	\$ 31,350.00	DAISY KG	\$ 76.00
5	PAN PARA HAMBURGUESA	BIMBO, WONDER	PAQUETE (8 PZAS)	17	\$ 29.00	\$ 493.00	BIMBO PAQ. 8 PZAS	\$ 29.00	\$ 493.00	BIMBO PZAS	\$ 32.00
6	PAN INTEGRAL EN REBANADAS	BIMBO, WONDER	680 GR	1884	\$ 32.00	\$ 60,288.00	BIMBO 680 GR	\$ 32.00	\$ 60,288.00	BIMBO GRANDE PZAS	\$ 34.50
7	QUESO ADOBERA DE MESA	S/M	A GRANEL	661	\$ 72.00	\$ 47,592.00	CHAVITA KG	\$ 88.00	\$ 58,168.00	A GRANEL, KG	\$ 57.50
8	QUESO ADOBERA PARA FUNDIR	ESMERALDA, NAVARRO	500 GR	2291	\$ 54.50	\$ 124,859.50	NAVARRO 500 GR	\$ 60.00	\$ 137,460.00	ESMERALDA 500 GR	\$ 78.00
9	QUESO MOZARELLA RALLADO	MOJICA, ESMERALDA, NAVARRO	MOJICA 1000 GR, ESMERALDA 400 GR Y NAVARRO 400 GR.	255	\$ 84.50	\$ 21,547.50	-MOJICA KG KILO	\$ 92.00	\$ 23,460.00	MOJICA, KG	\$ 88.00
10	QUESO OAXACA	LALA, ESMERALDA, LA VILLITA	400 GR	1041	\$ 58.50	\$ 60,898.50	LALA 400 GR	\$ 61.00	\$ 63,501.00	LALA 400 GR	\$ 55.00
11	QUESO PANELA	LALA, NAVARRO, LA VILLITA	400 GR	4690	\$ 49.50	\$ 232,155.00	NAVARRO 400 GR	\$ 44.00	\$ 206,360.00	LA VILLITA 400 GR	\$ 52.00
12	SALCHICHA DE PAVO	FUD, SAN RAFAEL, SWAN	500 GR	256	\$ 34.50	\$ 8,832.00	FUD 500 GR	\$ 38.00	\$ 9,728.00	FUD 500 GR	\$ 41.50
13	TORTILLA DE HARINA	TIA ROSA	PAQUETE DE 250 GR	1021	\$ 14.50	\$ 14,804.50	TIA ROSA PAQ. 250 GR	\$ 15.00	\$ 15,315.00	TIA ROSA, PAQ 250 GR	\$ 13.00
14	YOGURT DE SABOR	YOPLAIT, LALA, DANONE	1 LITRO	960	\$ 29.20	\$ 28,032.00	YOPLAIT LITRO	\$ 34.00	\$ 32,640.00	LALA LITRO	\$ 27.50
						\$ 913,208.90			\$ 965,039.00		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]